MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2021
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

259,769,978
174,006,533
8,189,446
53,333,086
12,941,163
11,299,750

335,403,761
335,403,761

49,024,185

49,024,185

644,197,923

448,890,473
257,921,150

49,635,433
141,333,890

158,239,037
6,420,000
124,760,904
18,431,189

8,626,945

9,120,767
6,944,017

660,084
1,516,666

87,140,368
10,359,921

76,780,447

225,563,839
225,563,839

928,954,484
284,756,561

190,275,844
147,760,244
2,400,482
27,471,861
6,152,135
6,491,122

339,237,974
339,237,974

529,513,818

359,666,568
253,962,223
31,008,686
74,695,659

81,313,906

68,752,747

12,000,954

6,041,295
4,973,431

27,207
1,040,656

11,363,440
11,295,341

68,099

1,465,392
1,465,392

459,850,600
69,663,218

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




