



**MUNICIPIO DE ZAPOPAN**  
Estado de Actividades  
Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2021  
(Pesos)

CONCEPTO	2021	2020
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>259,769,978</b>	<b>190,275,844</b>
Impuestos	174,006,533	147,760,244
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	8,189,446	2,400,482
Derechos	53,333,086	27,471,861
Productos de Tipo Corriente	12,941,163	6,152,135
Aprovechamientos de Tipo Corriente	11,299,750	6,491,122
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-
Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>335,403,761</b>	<b>339,237,974</b>
Participaciones y Aportaciones	335,403,761	339,237,974
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	-	-
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>49,024,185</b>	-
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	49,024,185	-
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>644,197,923</b>	<b>529,513,818</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>448,890,473</b>	<b>359,666,568</b>
Servicios Personales	257,921,150	253,962,223
Materiales y Suministros	49,635,433	31,008,686
Servicios Generales	141,333,890	74,695,659
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>158,239,037</b>	<b>81,313,906</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	6,420,000	-
Transferencias al Resto del Sector Público	124,760,904	68,752,747
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	18,431,189	12,000,954
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	8,626,945	560,205
Transferencias al Exterior	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>9,120,767</b>	<b>6,041,295</b>
Intereses de la Deuda Pública	6,944,017	4,973,431
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	660,084	27,207
Costo por Coberturas	1,516,666	1,040,656
Apoyos Financieros	-	-
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>87,140,368</b>	<b>11,363,440</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,359,921	11,295,341
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	76,780,447	68,099
<b>Inversión Pública</b>	<b>225,563,839</b>	<b>1,465,392</b>
Inversión Pública no Capitalizable	225,563,839	1,465,392
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>928,954,484</b>	<b>459,850,600</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>284,756,561</b>	<b>69,663,218</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor